
  

COMUNE DI AURANO 
(Provincia del Verbano Cusio Ossola)  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

NUMERO: 03 DATA: 24/03/2023 

  

  

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOCIETA’ “LE TERRE ALTE S.R.L.” A 

COMPIERE ATTIVITA’ DI MOVIMENTAZIONE TERRA PER LA 

REALIZZAZIONE DI TERRE ARMATE DA ESEGUIRSI SUI MAPPALI: 

FOGLIO 32 MAPPALI 887 E 891. 

  

  

L’anno duemilaventitré, il giorno ventiquattro del mese di marzo alle ore 11,00, in seguito a 
convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
signori: 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

Sindaco Molinari Davide X  

Assessore Peroni Maria Lucia X  

Assessore Fenoglietti Alessandro X  

Totali 3  

 

Presiede la seduta presso la Sede comunale il Sindaco MOLINARI DAVIDE e partecipa alla 

stessa e verbalizza il Segretario Dott. LORENZO DI MAURO. 

 

Il Sindaco Molinari Davide dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale 

degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

  



  

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOCIETA’ “LE TERRE ALTE S.R.L.” A COMPIERE 

ATTIVITA’ DI MOVIMENTAZIONE TERRA PER LA REALIZZAZIONE DI TERRE ARMATE 

DA ESEGUIRSI SUI MAPPALI: FOGLIO 32 MAPPALI 887 E 891. 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

Vista la richiesta del 22.03.2023 del Sig. Roberto Locarni, in qualità di Presidente del 
Consiglio di Amministrazione e legale rappresentate della società “LE TERRE ALTE 
S.R.L con sede legale in Aurano via Giulio Pastore n. 7, codice fiscale e partita iva 
02372380036.” avente ad oggetto: “Autorizzazione a compiere le attività di 
movimentazione terra per la realizzazione di terre armate come da progetto, da 
eseguirsi sui mappali foglio 32 mappali 887 e 891”; 
 
Dato atto che l’intervento non comporta mutamento di destinazione d’uso dei terreni 
interessati e si configura come miglioramento estetico dell’area interessata, 
incedendo sulla morfologia del terreno ottimizzandola, mantenendo 
pressoché invariata l'inclinazione originaria del pendio per formare quattro 
terrazzamenti che verranno utilizzati per la viticoltura; 
 
Considerato che ad intervento completato è prevista la messa a dimora di barbatelle 
di vite, valorizzando così l’area che rimane nel patrimonio del Comune di Aurano; 
 
Dato atto che rimarranno a carico della Società “Le Terre Alte srl”, tutti i costi relativi 
all’intervento quali movimentazione terra, piantumazione delle barbatelle, 
realizzazione dei filari e della successiva cura del verde; 
 
Ritenuto che le attività in oggetto rappresenterebbero una sicura possibilità di 
valorizzazione dell’area interessata di proprietà del Comune di Aurano; 
 
Evidenziato che la Società istante dovrà presentare tutte le autorizzazioni necessarie 
ai sensi di legge per realizzare le attività in oggetto; 
 
Ribadito che nessuna spesa verrà a gravare sul bilancio comunale in conseguenza 
del qui adottato provvedimento; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del 
Servizio espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000;  

 

 

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi e verificati:  

 

DELIBERA 

 

• Di approvare la richiesta del 22.03.2023 del Sig. Roberto Locarni, in qualità di 

Presidente del Consiglio di Amministrazione e legale rappresentate della società “LE 

TERRE ALTE S.R.L con sede legale in Aurano via Giulio Pastore n. 7, codice fiscale 

e partita iva 02372380036.” avente ad oggetto: “autorizzazione a compiere le attività 

di movimentazione terra per la realizzazione di terre armate come da progetto, da 

eseguirsi sui mappali foglio 32 mappali 887 e 891”; 

 



  

• Di autorizzare la società “LE TERRE ALTE S.R.L.” a compiere le attività di 
movimentazione terra per la realizzazione di terre armate come da progetto, da 
eseguirsi sui mappali foglio 32 mappali 887 e 891” comprese la piantumazione delle 
barbatelle, la realizzazione dei filari e la successiva cura del verde; 
 

• Di prendere atto del progetto e degli elaborati tecnici presentati dall’istante che 

vengono allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

 

• Di comunicare l’adozione del presente atto alla società “LE TERRE ALTE S.R.L.” 

oltre all’Ufficio Tecnico associato – SUE presso l’Unione Montana Valgrande e del 

Lago di Mergozzo”;  

 

• Di dichiarare, con successiva unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Letto, confermato e sottoscritto. 

IL SINDACO 

Geom. Davide Molinari 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Lorenzo Di Mauro 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto dott. Lorenzo Di Mauro, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                                     Dott. Lorenzo Di Mauro 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

Aurano, 29/03/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

       Dott. Lorenzo Di Mauro 

 
 

ATTESTAZIONE 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla 

pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 

Aurano, 24/03/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

          Dott. Lorenzo Di Mauro 

 
E’ copia conforme all’originale. 

Aurano, li 24/03/2023 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Lorenzo Di Mauro 

 



  

 



  

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto dott. Giovanni Boggi, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 
267. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott. Lorenzo Di Mauro 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

Aurano,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott. Lorenzo Di Mauro 
 
 

ATTESTAZIONE 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla 

pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 

Aurano,  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott. Lorenzo Di Mauro 

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Aurano, li  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 


